Уведомление

о принятии жалобы № 042/07/3-120/2021 к рассмотрению

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба (вх. от 25.01.2021 № 272) ИП <...> (далее - Заявитель) на действия заказчика АО «КМЗ» (далее - Заказчик) при проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора на оказание транспортных услуг по предоставлению пассажирских автобусов с водителем для доставки работников АО «КМЗ» на рабочие места в период пандемии коронавирусной инфекции, извещение о проведении которого было опубликовано 24.12.2020 под № 32009844523 в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://zakupki.gov.ru (далее – Закупка).

По мнению Заявителя, Заказчик неправомерно отклонил заявку ИП <...>, тем самым нарушив требования Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции).

На основании изложенного и в соответствии со ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, Кемеровское УФАС России сообщает следующее.

Рассмотрение жалобы ИП <...>№ 042/07/3-120/2021 состоится 03.02.2021 в 14 часов 00 мин. в дистанционном режиме посредством видеоконференцсвязи по адресу: https://fas2.tconf.rt.ru/c/8952525257.

В соответствии с ч. 15 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции АО «КМЗ» в срок до 02.02.2021 необходимо представить в Кемеровское УФАС России следующие документы, заверенные надлежащим образом:

- 1. Утвержденный план закупок АО «КМЗ» на 2021 г.
- 2. Подтверждение опубликования плана закупок в ЕИС.
- 3. Действующее положение о закупках товаров, работ, услуг АО «КМЗ».
- 4. Положение о закупочной комиссии (при наличии).
- 5. Приказ о создании закупочной комиссии по проведению Закупки.
- 6. Документацию о закупке со всеми изменениями, приложениями, дополнениями.
- 7. Все заявки на участие в Закупке (со всеми приложениями).
- 8. Все протоколы, а также иные документы, составленные при проведении Закупки.
- 9. Всю имеющуюся переписку между АО «КМЗ» и Заявителем по вопросу участия в Закупке.
- 10. Мотивированный письменный отзыв на жалобу Заявителя (со ссылками на нормы законодательства Российской Федерации, с приложением копий

подтверждающих документов.

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России вернет после принятия и изготовления решения.

Копия жалобы опубликована на официальном сайте антимонопольного органа в сети «Интернет» по адресу: http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе «Решения» вместе с уведомлением о принятии жалобы № 042/07/3-120/2021 к рассмотрению.

В соответствии с ч. 18 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции Кемеровское УФАС России требует от Организатора торгов, конкурсного управляющего и оператора электронной площадки, приостановить Торги, в части заключения договора по их результатам, до рассмотрения жалобы ИП <...> по существу.

Согласно ч. 19 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

Дополнительно сообщаем, что в соответствии с рекомендациями Правительства Российской Федерации, Министерства труда РФ и Роспотребнадзора РФ, в связи с недопущением распространения коронавирусной инфекции, Кемеровское УФАС России рекомендует направить полный пакет документов и подробный мотивированный отзыв по доводам жалобы электронной почтой to42@fas.gov.ru, а также сообщает о возможности заявить ходатайство о рассмотрении вышеуказанной жалобы в отсутствие представителей, участвующих в рассмотрении.

Заместитель руководителя управления <...>

<...>

8 (3842) 36-35-98